DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Viti 2010 Viti 2009
| |DETYRIMET AFATSHKURTRA 14,404,925 9,061,724
1 |Derivativet
2 |Huamarrjet j 1
(i) |Huate dhe obligacionet afatshkurtra 2
(ii) | Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 3
(iii)| Bono te konvertueshme 4
Totali 2 0 0
3 |Huate dhe parapagimet.
(i) | Te pagueshme ndaj furnitoreve o) 4,347,564 8,814,531
(i) | Te pagueshme ndaj punonjesve _ 6 0 0
(iii)| Detyrimet tatimore = 7 570,272 247,193
(iv)|Hua te tjera 8 9,487,089
(v) |Parapagimet e arketuara 9
Totali 3 14,404,925 9,061,724
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra
Totali 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 14,404,925 9,061,724
Il [DETYRIME AFATGJATA
1 |Huate afatgjata 10 1,928,423
(i) |[Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 11
(ii) |Bonot e konvertueshme 12
Totali 1 0 1,928,423
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 13
3 |Provizionet afatgjata 14
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 15
Totali 0 0
TOTALI | DETYR. AFATGJATA(Il) 0 1,928,423
Il |KAPITALI
1 |Aksionet e pakices 16
2 |Kapitali | aksionareve te shogerise meme 17
3 |Kapitali aksionar 18 26,900,000 26,900,000
4 |Primi | aksionit 19
5 |Njesite ose aksionet e thesarit ( negative ) 20
6 |Rezerva statutore 21
7 |Rezerva ligjore 22 2,690,000 620,851
8 |Rezerva te tjera 28
9 |Fitimet e pashperndara 24 5,143,922 7,495,912
10 |Fitimi ( humbja ) e vitit financiar 25 3,391,771 2,729,442
Totali 38,125,693 37,746,205
TOTALI | KAPITALIT (1il) 38,125,693 37,746,205
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (LILII) 52,530,618 48,736,352
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A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr. Pershkrimi | Elementeve Referencat Viti 2010 Viti 2009
1 |Shitjet neto 1 (48,114,446) (31,593,496)
2 |Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 2
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
3 |prodhimit ne proges 3
Puna e kryer nga njesite eko.raportuese per gellimet e
4 |veta dhe e kapitalizuar 4
5 |Mallrat,lendet pare e sherbimet 5 35,286,835 20,737,350
6 |Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 6 5,267,900 3,802,417
7 |Shpenzimet e personelit 7 3,320,128 3,330,433
7.1|Pagat e personelit 2,884,446 2,818,400
7.2|Shpenzimet per sig. shogerore 435,682 512,033
7.3|Shpenzimet per pensione
g |Amortizimet dhe zhvleresimet 8 440,815
g |Totali I shpenzimeve  (5-8) 9 44,315,678 27,870,200
Fitimi ( humbja) nga veprimtarite shfrytezimit
10 |(1+2+/-3+/-4-9) 10 (3,798,768) (3,723,296)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite &
11 |kontrolluara 11 0 0
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 12
13 | Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare 13 0 0
Te ardhurat dne shpenzimet finaciare nga investime te
13.1 |tiera financiare afatgjata 14
13.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 15 96,714 166,666
13.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 16 (79,927) 523,917
13.4 | Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare 17
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
14 |(13.14/-13.2+/-13.3+/-13.4) 18 16,787 690,583
15 |Fitimi ( humbja ) e ushtrimit (10+/-14) 19 (3,781,981) (3,032,713)
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 20 390,210 303,271
47 |Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar (15-16) 21 (3,391,771) (2,729,442)
18 |Pjese e fitimit neto per aksioneret & shog. Meme 22
19|Pjese e fitimit neto per aksioneret e pakices 23
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Pasqyra e fluksit monetar -- Metoda direkte VITI 2010 VITI 2009 VITI 2008
AlFlukesi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit lek lek lek
1|Mjetet monetare (MM ) te arketuara nga klientet 54,445,531 39,894,155 55,508,417
2|MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (53,047,782) (32,232,219) (59,476,514)
3|MM te ardhura nga veprimtarite 0 0 0
4|Interesi i paguar (100,202) (444,040) 0
5| Tatim fitimi ,etj.i paguar (9,239,029) (6,083,809) (10,684,451)
6|MM nga pronaret 7,223,890 (4,450,104) 0

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit (717,592) (3,316,017) (14,652,548)
B|Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1|Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1,000,000)
3| Te ardhura nga shitja e pajisjeve
4|Interesi i arketuar 83,416 29,850 3,183
5|Dividendet e arketuar 0 0 0

MM neto te perdoruara ne veprimtarine investuese 83,416 29,850 (996,817)
c|Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1|Te ardnura nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0 0
2|Te ardhura nga huamarrje afatgjata 1,833,069 95,353
3|Pagesat e detyrimeve te qgirase financiare (541,778) (179,837)
4|Dividente te paguar 0 0 0

MM neto e perdorur ne veprimtarine financiare 0 1,291,291 (84,484)

Rritja/renia neto e mjeteve monetare (634,176) (1,994,876) (15,733,849)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,047,662 3,042,538 18,776,387

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 413,486 1,047,662 3,042,538
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